54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33225 Terça-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2016

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 076/2016
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A.
– CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Estatuto desta Empresa;
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores desta CEASA/
PA abaixo relacionados no mês de Outubro/2016.

Matrícula Servidor Período
Aquisitivo

Período de
Gozo

5894548/1 ALESSANDRA BATISTA DE OLIVEIRA 2014/2015 01/10/2016 A
30/10/2016

5811090/2 CLÉSIO RICARDO DE CARVALHO MENDES 2014/2015 03/10/2016 A
20/10/2016

5894547/1 FRANCISCO DIEGO BARBOSA DA SILVA 2014/2015 07/10/2016 A
05/11/2016

5910253/1 DANIELLE MARCIA TAVARES MELO 2015/2016 25/10/2016 A
23/11/2016

5917689/1 LUZILDA RIBEIRO GONÇALVES NAHON 2015/2016 01/10/2016 A
30/10/2016

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 30 de Setembro de 2016.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 115836

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E
OBRAS PÚBLICAS

.

..

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5º TAC Nº 018/2013 - CP 003/2013 (ENTÃO SEIDURB)
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90

Multi Energy Empreendimentos e Serviços Ltda - EPP - CNPJ
14.696.579/0001-83
OBJETO: Implantação do Sistema de Abastecimento de Água,
nas localidades de Bela Vista, São Pedro e São Francisco, em
Jacareacanga/PA.
JUSTIFICATIVA: prorrogação de prazo, cfe. art. 57,
1º, VI da Lei 8.666/93.
VIGÊNCIA: 02/10/2016 à 02/10/2017
DATA DA ASSINATURA: 30/09/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Pedro Abílio Torres do Carmo
Secretário Adjunto, no impedimento da Titular.

Protocolo: 115719
..

OUTRAS MATÉRIAS
.

INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TP Nº 035/2016

A Comissão Permanente de Licitação desta Secretaria, após prazo
recursal de habilitação, referente à Tomada de Preço nº 035/2016,
cujo objeto é a Contratação de Empresa de Engenharia para
Construção de dois microssistemas de abastecimento de água nas
vilas de Jariteua e Induazinho no Município de Capitão Poço, no
Estado do Pará, apresenta o resultado da análise o que segue:
Permanecer Habilitada a empresa:
HIDRO ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL LTDA, CNPJ:
22.973.408/0001-82.
Permanecer Inabilitada a empresa:
PLANA CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA,
CNPJ: 05.467.549/0001-04.
A comissão informa que data da abertura da proposta fi nanceira
será dia 05/10/2016 às 15h00min.
Belém/PA, 03 de Outubro de 2016.
Nicolas Augustus André Nazareth
Presidente da Comissão Permanente de Licitação – SEDOP.

Protocolo: 115930
..

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ

.

..

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 1º (Primeiro)

Nº do Contrato nº 17/2016
Modalidade de Licitação: Concorrência nº 01/2016
Valor do Contrato Original R$ 1.654.654,33 (um milhão,
seiscentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e

quatro reais e trinta e três centavos)
Objeto e Justifi cativa do aditamento: Alteração de Razão Social
da Contratada e a Composição Societária
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x Arpia
Projetos e Consultoria Ltda - ME
Lucilene Bastos Farinha Silva
Diretora Presidente
Data da Assinatura: 30.09.2016

Protocolo: 115566

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE CIÊNCIA,  TECNOLOGIA
E EDUCAÇÃO TÉCNICA E
TECNOLÓGICA

.

..

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 270 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E EDUCAÇÃO TÉCNICA E TECNOLÓGICA, COM BASE NO
DECRETO DE 01.01.2015, publicado no DOE Nº 32.798, de
01.01.2015 e usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de
outubro de 2013;
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo nº 2016/128826.
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor IGOR DE SOUZA PINTO,
Identidade Funcional nº 5903981/1, para acompanhar e
fi scalizar a execução dos Contratos nº 12/2016  e  nº 13/2016,
fi rmados pela Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e
Educação Técnica e Tecnológica - SECTET com as empresas
GRÁFICA E EDITORA SANTA CRUZ EIRELI - ME, CNPJ nº
02.373.761/0001-14 e CONEXÃO CHINELOS - CONFECÇÕES
EIRELI - ME, CNPJ nº 20.919.806/0001-95, respectivamente,
que tem como objeto o serviço de Impressão e Confecção de
Material Gráfi co com vistas à divulgação de eventos a serem
realizados pela SECTET no exercício de 2016.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação
Técnica e Tecnológica, em 03 de outubro de 2016.
ALEX FIÚZA DE MELLO
Secretário de Estado

Protocolo: 115880

..

ERRATA
.

ERRATA
Fica retifi cado no Edital nº  001/2016, referente a Oferta de Qualifi cação Profi ssional, publicado no D.O.E. n º 33.224, de 03/10/2016
No Anexo I,
onde se lê:

RIO CAPIM
/

PARAGOMINAS
SENAI/PA APERFEIÇOAMENTO

PROFISSIONAL PRESENCIAL CONTROLE E PROCESSOS
INDUSTRIAIS

TÉCNICAS DE REPAÇÃO
DE SISTEMAS DE

INJEÇÃO ELETRÔNICA DE
MOTOCICLETAS

40 18 FUNDAMENTAL
COMPLETO

ATUAR OU TER EXPERIENCIA EM
MECÂNICA DE MOTOCICLETA 03 A 07/10/16 10 A 31 OUT/16 NOTURNO 30

XINGU
/

ALTAMIRA
SENAI/PA APERFEIÇOAMENTO

PROFISSIONAL PRESENCIAL CONTROLE E PROCESSOS
INDUSTRIAIS

TÉCNICAS DE GESTÃO DE
RESÍDUOS SÓLIDOS PARA

O SETOR MOVELEIRO
40 18 FUNDAMENTAL

COMPLETO
ATUAR OU TER EXPERIENCIA EM

MECÂNICA DE MOTOCICLETA 03 A 07/10/16 10 A 25 OUT/16 VESPERTINO 25

Leia-se:

RIO CAPIM/PARAGOMINAS SENAI/PA APERFEIÇOAMENTO
PROFISSIONAL PRESENCIAL CONTROLE E PROCESSOS

INDUSTRIAIS

TÉCNICAS DE GESTÃO DE
RESÍDUOS SÓLIDOS PARA O

SETOR MOVELEIRO
40 18 FUNDAMENTAL

COMPLETO

ATUAR OU TER
EXPERIENCIA

NO SETOR
MOVELEIRO

03 A
07/10/16

10 A 24
OUT/16 NOTURNO 30

XINGU
/

ALTAMIRA
SENAI/PA APERFEIÇOAMENTO

PROFISSIONAL PRESENCIAL CONTROLE E PROCESSOS
INDUSTRIAIS

TÉCNICAS DE REPARAÇÃO
DE SISTEMAS DE

INJEÇÃO ELETRÔNICA DE
MOTOCICLETAS

40 18 FUNDAMENTAL
COMPLETO

ATUAR OU TER
EXPERIENCIA EM

MECÂNICA DE
MOTOCICLETA

03 A
07/10/16

10 A 24
OUT/16 VESPERTINO 25

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica e Tecnológica, em 03 de outubro de 2016.

 Protocolo: 115859